



GENFORSIKRINGSAKTIESELSKABET VIRKE

GENFORSIKRINGSAKTIESELSKABET VIRKE

Farvergade 17, 1463 København K.

CVR-nr.: 16 50 08 36

Årsrapport 2009

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 23/4 2010.

Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Ledelsespåtegning	2
Intern revisions påtegning.....	3
Den uafhængige revisors påtegning	4
Selskabsoplysninger	5
Bestyrelsesgodkendte henv	6
Bestyrelsens andre ledelseshenv	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	12
Resultatopgørelse	16
Balance	18
Egenkapitalopgørelse	20
Noter til årsregnskabet	21

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet:	Genforsikringsaktieselskabet Virke Farvergade 17 1463 København K CVR-nr. 16 50 08 36 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2009
Bestyrelse:	Emma Pedersen, formand Carsten Mørck-Pedersen, næstformand Anker Christoffersen Finn Jellingsø
Koncernrevisionsudvalg:	Tidl. adm.direktør Erik Adolphsen, formand * Tidl. seminarirektor Knud Erik Bang, næstformand Viceskoleinspektør Carsten Mørck-Pedersen Forsikringskonsulent Per Pedersen *) Erik Adolphsens kvalifikationer inden for regnskabs- væsen er bl.a. opnået gennem et mangeårigt virke i den finansielle sektor. Blandt andet som underdirektør i As- surandørsocietetet (nu: Forsikring og Pension), chef for Skafor, chef for regnskabsområdet i Assurandør- societetet, medlem af Finanstilsynets regnskabschef- udvalg og administrerende direktør i Industriens Pen- sionsforsikring.
Direktion:	Adm. direktør Jørn Anker-Svendsen Direktør Anne Mette Toftegaard
Intern revision:	Revisionschef Peter Nordvig Præst
Revision:	Deloitte Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Statsautoriseret revisor Lone Møller Olsen Statsautoriseret revisor Lars Skovsende
Generalforsamling:	Ordinær generalforsamling afholdes den 23. april 2010.
Nærtstående parter:	Moderselskabet Lærerstandens Brandforsikring G/S, der ejer selskabet 100% Bauta Forsikring A/S, Runa Forsikring A/S og FDM Forsikring A/S (datterselskaber til Lærerstandens Brandforsikring G/S) Bestyrelse, direktion og disses pårørende

BESTYRELSESGODKENDTE HVERV

Bestyrelsen har i h.t. Lov om finansiel virksomhed § 80 godkendt flg. hverv vedr. direktionen:

Adm. direktør Jørn Anker-Svendsen:

<i>Formand for bestyrelsen i:</i>	Taksatorringen LB-IT A/S
<i>Medlem af bestyrelsen i:</i>	Randan A/S AS Taanimets SIA Danamezs Danwood Invest I/S International Woodland Company A/S (næstformand) Forsikring & Pension
<i>Adm.direktør for:</i>	Lærerstandens Brandforsikring G/S Bauta Forsikring A/S Runa Forsikring A/S FDM Forsikring A/S Semen Ejendomsaktieselskab A. Mischou & Co. Eftf. A/S Randan A/S

Direktør Anne Mette Toftegaard:

<i>Medlem af bestyrelsen i:</i>	LB-IT A/S
<i>Direktør for:</i>	Lærerstandens Brandforsikring G/S Bauta Forsikring A/S Runa Forsikring A/S FDM Forsikring A/S

Direktionen har ikke ledelseshverv i andre danske virksomheder end nævnt ovenfor i henhold til Finanstilsynets Bekendtgørelse om finansielle rapporter for forsikringsselskaber og tværgående pensionskasser, § 129a.

BESTYRELSENS ANDRE LEDELSESHVERV

I henhold til Bekendtgørelse om finansielle rapporter for forsikringsselskaber og tværgående pensionskasser, § 129a, kan der oplyses følgende vedr. bestyrelsens andre ledelseshverv i danske virksomheder eller organisationer.

Bestyrelsesmedlem	Andre ledelseshverv
Formand Emma Pedersen	Bestyrelsesmedlem i Lærerstandens Brandforsikring G/S
Næstformand Carsten Mørck-Pedersen	Næstformand i Lærerstandens Brandforsikring G/S samt bestyrelsesmedlem i 2 datterselskaber heraf
Anker Christoffersen	Medlem af repræsentantskabet i Lån & Spar Bank A/S Bestyrelsesmedlem i Lån & Spar Rationel Invest Bestyrelsesmedlem i Lån & Spar Mix Invest
Finn Jellingsø	Bestyrelsesmedlem i Lærerstandens Brandforsikring G/S samt formand i datterselskab heraf

LEDELSESBERETNING 2009

Selskabets formål er at drive genforsikringsvirksomhed her i landet og at fungere som reassurandør for de koncernforbundne selskaber. En større del af den risiko, som selskabet overtager, er igen afdækket via genforsikrings- eller retrocessionskontrakter.

Årets resultat

I sidste års ledelsesberetning var forventningen til resultatet for 2009, at dette ville blive forbedret i forhold til resultatet i 2008.

Resultat efter skat udgør et overskud på 4,6 mio. kr. mod et underskud på 39,2 mio. kr. i 2008.

Forsikringsteknisk resultat udgør et underskud på 9,0 mio. kr. mod et underskud på 2,7 mio. kr. i 2008.

Præmier

Bruttopræmieindtægten udgør 85,5 mio. kr. mod en bruttopræmieindtægt på 78,9 mio. kr. i 2008, hvilket er en stigning på 8,4 %.

Præmieindtægten for egen regning udgør 74,3 mio. kr. mod 69,6 mio. kr. i 2008.

Skadeforløb

Bruttoerstatningsprocenten udgør 84,9 % mod 114,5 % i 2008. Bruttoomkostningsprocenten er positivt påvirket af tilbagebetaling af moms vedrørende Taksatorringen. Korrigeret for denne tilbagebetaling udgør bruttoomkostningsprocenten 87,1 %.

Resultatet af afgiven forretning udgør et underskud på 13,8 mio. kr. mod et overskud på 13,5 mio. kr. i 2008.

Omkostninger

De forsikringsmæssige driftsomkostninger udgør 11,6 mio. kr., hvor de i 2008 udgjorde 10,9 mio. kr. Bruttoomkostningsprocenten udgør herefter 13,6 %. I 2008 udgjorde bruttoomkostningsprocenten 13,8 %.

Combined ratio

Selskabets combined ratio blev 114,6 %. I 2008 udgjorde den 111,2 %.

Investeringsafkast

Investeringsafkastet efter forsikringsteknisk rente blev et overskud på 7,8 mio. kr. I 2008 blev det tilsvarende afkast et underskud på 39,1 mio. kr.

Balance

Ultimo 2008 udgør selskabets egenkapital 98,9 mio. kr. mod 94,2 mio. kr. i 2008. Solvensdækningen udgør 4,0 mod 3,9 i 2008.

De samlede forsikringsmæssige hensættelser udgør 161,1 mio. kr. mod 161,5 mio. kr. i 2008.

Der er ikke i året indtrådt begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil kunne forrykke vurderingen af årsregnskabet.

Bestyrelsen foreslår, at årets resultat disponeres således:

Reservefond	1.200.000 kr.
Overførsel til næste år	3.447.783 kr.

Intern revision

Der er i 2008 oprettet en funktion for intern revision. Det er besluttet, at den interne revision fra og med regnskabsåret 2009 påtegner årsrapporten.

Koncernrevisionsudvalg

Med virkning fra juni 2009 er oprettet et koncernrevisionsudvalg. Udvalget har fastlagt sit kommissorium samt sin årsplan. I 2009 har udvalget haft 3 møder. Formanden for revisionsudvalget har været administrerende direktør i en finansiel virksomhed.

Individuelt solvensbehov og væsentlige risici

Opgørelsen af tilstrækkelig basiskapital og individuelt solvensbehov tager udgangspunkt i en løbende kortlægning af selskabets væsentlige risici.

Risikostyringen er overvejende baseret på en række politikker, som hvert år gennemgås og godkendes af selskabets bestyrelse.

Individuelt solvensbehov

Til varetagelse af arbejdet i forhold til bekendtgørelsen om solvens- og driftsplaner samt den tilhørende vejledning til opgørelse af individuelt solvensbehov er nedsat en intern risikokomité.

Hvert risikoområde er endvidere repræsenteret ved en risikoambassadør, som har til opgave i det daglige at vurdere risici inden for eget område.

Alle identificerede risici er registreret på risikoark med bemærkninger om eventuelle risikobegrænsende tiltag og kontroller samt eventuelle observationer. Ligeledes er det besluttet, hvilke risici der skal sættes kapital af til vedr. det individuelle solvensbehov.

Der er udarbejdet retningslinier for risikostyring, forretningsgang for risikostyring og individuelt solvensbehov, en plan for fremskaffelse af kapital og nødplan samt en vurdering af koncernselskabers kompleksitet. Der er foretaget yderligere vurderinger i lyset af den finansielle krise, hvilket dog ikke umiddelbart har givet anledning til at foretage væsentlige ændringer i risikostyringen.

Opgørelsen af individuelt solvensbehov pr. 31. december 2009 er opgjort i overensstemmelse med dette arbejde.

Med virkning fra 15. oktober 2009 har Finanstilsynet udstedt en ny bekendtgørelse om solvens- og driftsplaner samt en ny vejledning til opgørelse af individuelt solvensbehov, hvilket er et skridt på vejen mod de kommende Solvens II regler, der vil blive implementeret i dansk lovgivning i efteråret 2012. Området er fortsat under udvikling, og selskabet har igangsat et arbejde med at analysere status i forhold til processen og hvilke tiltag, der mangler for at opfylde de kommende solvensregler. Selskabet vil endvidere deltage i de såkaldte QIS-5 beregninger, hvor det testes, hvordan solvensreglerne vil påvirke selskabet.

Risikoområder

Skadeforsikringsrisici

Risici vedrørende præmier og hensættelser.

Selskabet afdækker alene selskaber, der overvejende tegner privatskadeforsikringer samt mindre erhvervsforsikringer, hvilket giver en naturlig begrænsning i den risiko, der indtegnes.

Præmietarifieringen fastsættes af ekstern mægler for at sikre en uafhængig markedspris og hensættelser afsættes efter aktuarmetoder.

Via reassurancen afdækkes uacceptable tab ved en enkelt skadebegivenhed eller en serie af skader.

Markedsrisici

Risikoen for at markedsværdien af selskabets aktiver og passiver ændres som følge af forandringer i markedsforsholdene.

Investeringspolitikken fastlægger selskabets investeringsrisici, og der er heri opstillet rammer for aktivsammensætningen, herunder rammer for aktivtyper, varighed, geografisk fordeling og risikoprofil.

Der er fastsat nærmere bestemmelser om rente-, aktie- og valutakursrisici samt enkeltinvesteringer.

Investeringspolitikken forvaltes af en internt nedsat investeringskomité.

Risici forbundet med indtjening/vækst

Risici vedrørende indtjening og vækst, hvis selskabets indtjening afviger væsentligt fra det budgetterede, hvis indtjeningen ikke er stabil eller hvis der ikke kan genereres tilstrækkelig kapital til planlagte aktiviteter.

Selskabet samt de øvrige selskaber inden for LB koncernen har ingen ekspansionsplaner, men forventer en løbende stabil vækst.

Strategiske risici

Risici i forbindelse med ændringer i konkurrencesituationen samt forkerte ledelsesmæssige beslutninger.

Risici, der er forbundet med selskabets overordnede strategi, skønnes i al væsentlighed afspejlet i de anvendte budgetforudsætninger.

Kredit- og modpartsrisici

Risici i forbindelse med manglende evne til at indfri forpligtelser eller tilgodehavender.

Kreditrisici kan optræde i forbindelse med realkreditobligationer, hvor der måtte være store obligationsbeholdninger hos samme realkreditinstitut. I investeringspolitikken findes et krav om spredning mellem de forskellige institutter.

I forhold til modpartsrisikoen, hvor tilgodehavender hos reassuranceselskaber er langt den største, stilles i reassurancepolitikken krav om en minimumrating på BBB, ligesom der sker en passende spredning af afdekningen på flere reassuranceselskaber.

Risikokoncentration

Risici vedrørende manglende spredning på afdækkede forsikringer, produkter, investeringer m.v.

Både inden for forsikringsprodukter, skader samt investeringsområdet findes en tilstrækkelig spredning af risikoen.

Koncernrisici

Risici i forbindelse med koncernens øvrige selskaber herunder også manglende eller forkerte oplysninger fra koncernselskaberne.

Selskabet indgår i LB koncernen med moderselskabet Lærerstandens Brandforsikring G/S og 3 forsikringsdatterselskaber samt nogle ejendoms- og skovdatterselskaber. Eventuelle koncernrisici betragtes som afdekket under de operationelle risici.

Likviditetsrisici

Risici i forbindelse med manglende likviditet til erstatningsudbetalinger og omkostninger.

Der foretages en daglig styring af likviditeten. Ligeledes opsættes løbende prognoser, hvor det kortsigtede og langsigtede likviditetsbehov vurderes.

Den overvejende del af selskabets aktiver vil inden for få dage kunne realiseres.

Operationelle risici

Risici i forbindelse med menneskelige fejl, nedbrud af it-systemer, uhensigtsmæssige interne processer, brand, ny lovgivning, eksterne begivenheder, besvigelser m.m.

Selskabet arbejder løbende med at styrke den operationelle sikkerhed, herunder sikre betryggende kontrolprocedurer.

Via løbende uddannelse søges de operationelle risici begrænset. Nøglepersonproblematikker følges.

Kontrolrisici

Risici for tab som følge af begrænsede styrings- og kontrolværktøjer

Selskabet arbejder løbende med styrkelse af kontrolmiljøet. Der er indført kontroller på alle væsentlige områder, og det vurderes, at der er en betryggende risikostyring og driftsafvikling.

Risici vedrørende størrelse og kompleksitet

Risici i forbindelse med selskabets størrelse og kompleksitet.

Det vurderes, at selskabet har en forholdsvis ukompliceret forretning, da der overvejende afdækkes standardprivatforsikringer til en afgrænset gruppe. Selskabet har en forholdsvis ukompliceret investeringsstrategi, hvor der f.eks. ikke investeres i finansielle instrumenter. Koncernstrukturen er endvidere enkel.

Afviklingsrisici

Risici i forbindelse med køb og salg.

Selskabet har ikke særlige afviklingsrisici. F.eks. afvikles værdipapirer via VP Securities og altid afvikling mod betaling.

Omdømmerisici

Risici i forbindelse med dårligt omdømme blandt interessenter.

Der bliver lagt vægt på åbenhed om selskabets aktiviteter og forhold.

Forventninger til 2010

Der forventes i 2010 et forbedret forsikringsteknisk resultat i forhold til resultatet i 2009 når der ses bort fra de ekstraordinære indtægter vedrørende moms af Taksatorringen og delvist momsfradrag.

Der forventes en mere jævn udvikling med små udsving i aktiekurserne, hvor der for obligationerne forventes et svagt stigende renteniveau med lidt faldende kurser.

RESULTATOPGØRELSE

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2009

Noter	2009	kr. 1.000 2008
3 Bruttopræmier	87.558.705	81.004
Afgivne forsikringspræmier	11.228.406	9.354
3 Ændring i præmiehensættelser	<u>2.046.682</u>	<u>2.091</u>
Præmieindtægter for egen regning	<u>74.283.617</u>	<u>69.559</u>
4 Forsikringsteknisk rente	3.481.043	6.088
Udbetalte erstatninger	82.078.982	81.432
Modtaget genforsikringsdækning	11.450.548	14.111
Ændring i erstatningshensættelser	-9.481.815	8.920
Ændring i genforsikringsandel af erstatningshensættelser	<u>-14.034.902</u>	<u>8.778</u>
5 Erstatningsudgifter for egen regning	<u>75.181.521</u>	<u>67.463</u>
6 Erhvervelsesomkostninger	9.495.956	8.910
6 Administrationsomkostninger	<u>2.124.373</u>	<u>1.990</u>
Forsikringsmæssige driftsomkostninger for egen regning	<u>11.620.329</u>	<u>10.900</u>
7 FORSIKRINGSTEKNISK RESULTAT	<u>-9.037.190</u>	<u>-2.716</u>

RESULTATOPGØRELSE

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2009

Noter	2009	kr. 1.000 2008
8 Renteindtægter og udbytter m.v.	9.582.655	11.903
9 Kursreguleringer	5.660.036	-40.431
10 Renteudgifter	800	0
Administrationsomkostninger i f.m. investeringsvirksomhed	342.447	364
Investeringsafkast i alt	14.899.444	-28.892
Forrentning af forsikringsmæssige hensættelser	-7.114.189	-10.200
INVESTERINGSAFKAST EFTER FORSIKRINGSTEKNISK RENTE	7.785.255	-39.092
RESULTAT FØR SKAT	-1.251.935	-41.808
11 Skat	-5.899.718	-2.621
ÅRETS RESULTAT	4.647.783	-39.187
Årets resultat foreslås disponeret således:		
Reservefond	1.200.000	0
Overført overskud eller underskud	3.447.783	-39.187
I alt	4.647.783	-39.187

BALANCE
PR. 31. DECEMBER 2009

Noter	2009	kr. 1.000 2008
AKTIVER		
IMMATERIELLE AKTIVER	14.518	19
12 Driftsmidler	0	0
MATERIELLE AKTIVER I ALT	0	0
Kapitalandele	33.627.193	37.162
13 Obligationer	152.663.106	156.995
Indlån i kreditinstitutter	12.737.692	7.431
Andre finansielle investeringsaktiver i alt	199.027.991	201.588
INVESTERINGSAKTIVER I ALT	199.027.991	201.588
Genforsikringsandele af erstatningshensættelser	29.838.686	42.998
Genforsikringsandele af de forsikringsmæssige hensættelser i alt	29.838.686	42.998
Tilgodehavender hos forsikringsvirksomheder	8.111.425	3.466
14 Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.935.428	0
TILGODEHAVENDER I ALT	39.885.539	46.464
Aktuelle skatteaktiver	2.975.729	2.756
15 Udskudte skatteaktiver	5.530.289	2.030
Likvide beholdninger	15.252.021	5.138
ANDRE AKTIVER I ALT	23.758.039	9.924
Tilgodehavende renter samt optjent leje	1.492.388	2.142
Andre periodeafgrænsningsposter	32.444	30
PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER I ALT	1.524.832	2.172
AKTIVER I ALT	264.210.919	260.167

BALANCE
PR. 31. DECEMBER 2009

Noter	2009	kr. 1.000 2008
PASSIVER		
Aktiekapital	65.000.000	65.000
Vedtægtsmæssige henlæggelser	27.044.116	25.844
Overført overskud eller underskud	6.814.369	3.367
16 EGENKAPITAL I ALT	98.858.485	94.211
Præmiehensættelser	20.366.324	18.320
Erstatningshensættelser	140.776.178	143.140
HENSÆTTELSE TIL FORSIKRINGSKONTRAKTER I ALT	161.142.502	161.460
17 Gæld til tilknyttede virksomheder	3.755.589	4.116
Feriepengeforpligtelser	255.624	227
Anden gæld	198.719	153
GÆLD I ALT	4.209.932	4.496
PASSIVER I ALT	264.210.919	260.167
18 KREDITRISIKO		
19 KONCERNINTERNE TRANSAKTIONER		
20 NÆRTSTÅENDE PARTER		
21 ENGAGEMENTER OG SIKKERHEDSSTILLELSER		
22 KONCERNFORHOLD		
23 EFFEKT AF ÆNDRING AF DISKONTERINGSSATSER		

EGENKAPITALOPGØRELSE

kr. 1.000	Aktie- kapital	Reserve- fond	Overført overskud eller underskud	I alt
Egenkapital primo 2009	65.000	25.844	3.367	94.211
Årets resultat	0	1.200	3.447	4.647
Egenkapital ultimo 2009	65.000	27.044	6.814	98.858
Egenkapital primo 2008	65.000	25.844	42.554	133.398
Årets resultat	0	0	-39.187	-39.187
Egenkapital ultimo 2008	65.000	25.844	3.367	94.211

NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

Noter

1 FEMÅRSOVERSIGT

kr. 1.000	2009	2008	2007	2006	2005
Hovedtal					
Bruttopræmieindtægter	85.512	78.913	80.709	103.297	93.263
Bruttoerstatningsudgifter	72.597	90.352	95.833	90.874	73.848
Forsikringsmæssige driftomkostninger	11.620	10.900	10.838	10.011	8.409
Resultat af afgiven forretning	-13.813	13.535	4.943	-3.562	-232
Forsikringsteknisk resultat	-9.037	-2.716	-15.378	1.167	10.957
Investeringsafkast efter forsikringsteknisk rente	7.785	-39.092	4.402	17.215	12.081
Årets resultat	4.648	-39.187	-8.465	14.469	18.472
Afløbsresultat	2.194	-27.009	-34.959	-36.639	-10.780
Forsikringsmæssige hensættelser	161.143	161.460	146.580	140.401	125.828
Forsikringsaktiver	29.839	42.998	33.488	24.054	31.651
Egenkapital	98.858	94.211	133.398	141.863	127.394
Aktiver	264.211	260.167	290.204	293.767	256.639
Nøgletal:					
Bruttoerstatningsprocent	84,9%	114,5%	118,7%	88,0%	79,2%
Bruttoomkostningsprocent	13,6%	13,8%	13,4%	9,7%	9,0%
Combined ratio	114,6%	111,2%	126,0%	101,1%	88,4%
Operating ratio	110,2%	103,2%	117,8%	98,9%	88,3%
Relativt afløbsresultat	1,5%	-20,7%	-27,8%	-32,4%	-9,4%
Egenkapitalforrentning	4,8%	-34,4%	-6,2%	10,7%	19,5%
Solvensdækning	4,0	3,9	5,5	7,8	7,1

Der henvises til afsnittet om anvendt regnskabspraksis vedr. beskrivelse af hovedtal samt definition af nøgletal.

NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

Noter	2009	kr. 1.000 2008
-------	------	-------------------

2 RISIKOFORHOLD

Vedrørende risikooplysninger i henhold til § 91b i Bekendtgørelse om finansielle rapporter for forsikringsselskaber og tværgående pensionskasser henvises der til afsnittet om "Individuelt solvensbehov og væsentlige risici" i ledelsesberetningen side 9-11.

3 BRUTTOPRÆMIEINDTÆGTER

Bruttopræmieindtægter for indirekte dansk skadesforsikring:

Bruttopræmier	87.558.705	81.004
Ændring i præmiehensættelser	2.046.682	2.091
Bruttopræmieindtægter for indirekte dansk forretning	85.512.023	78.913

4 FORSIKRINGSTEKNISK RENTE

Der overføres et beregnet renteafkast af årets gennemsnitlige forsikringsmæssige hensættelser for egen regning fra investerings til forsikringsvirksomheden.

Anvendt gennemsnitsrentesats i beregningen	2,28%	4,59%
Forrentning af forsikringsmæssige hensættelser	7.114.189	10.200
Diskonteringseffekt på forsikringsmæssige hensættelser vedr. løbetidsforkortelse	-3.633.146	-4.112
Forsikringsteknisk rente i alt	3.481.043	6.088

5 ERSTATNINGSUDGIFTER

Afløbsresultat:

Afløbsresultat brutto	2.193.623	-27.009
Afløbsresultat for egen regning	-3.058.634	-6.412

Udvikling i erstatninger fordelt på klasser:

Det har ikke på genforsikringsforretning været praktisk muligt at beregne antallet af skader, gennemsnitlige erstatningsudbetalinger eller erstatningsfrekvenser pr. klasse.

NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

Noter	2009	kr. 1.000 2008
6 ERHVERVELSES- OG ADMINISTRATIONSOMKOSTNINGER		
Provision til andre selskaber	9.495.956	8.910
Erhvervelsesomkostninger i alt	9.495.956	8.910
Der er udgiftsført afholdte provisioner til andre selskaber.		
Personaleomkostninger	1.695.855	1.447
Afskrivninger	4.791	12
Øvrige administrationsomkostninger	423.727	531
Administrationsomkostninger i alt	2.124.373	1.990
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede i året	2,4	1,9
<i>De samlede personaleudgifter udgør:</i>		
Bestyrelseshonorar	34.320	33
Løn direktion	188.738	170
Hensat bonus direktion.....	7.500	0
Løn direktion i alt.....	196.238	170
Øvrige lønninger	1.342.088	1.135
Hensat bonus øvrige lønninger.....	54.500	0
Øvrige lønninger i alt.....	1.396.588	1.135
Pensionsbidrag	298.635	273
Anden social sikring	5.963	5
Lønsumsafgift	167.662	147
Samlede personaleudgifter i alt	2.099.406	1.763
<i>Samlet honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer:</i>		
<i>Lovpligtig revision:</i>		
Deloitte Statsautoriseret Revisionsaktieselskab	84.063	95
PKF Munkebo Jensen Vindelev Statsautoriseret Revisionsaktieselskab ...	0	10
Honorar vedr. lovpligtig revision i alt	84.063	105
<i>Andre ydelser end revision:</i>		
Deloitte Statsautoriseret Revisionsaktieselskab	17.500	53
Honorar vedr. andre ydelser end revision i alt	17.500	53

NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

Noter

7 FORSIKRINGSTEKNISK RESULTAT 2009

kr. 1.000	Proportional indirekte forretning	Non-proportional indirekte forretning	Indirekte forretning I alt
Bruttopræmier	64.214	23.345	87.559
Bruttopræmieindtægter	62.167	23.345	85.512
Bruttoerstatningsudgifter	43.553	29.044	72.597
Bruttodriftsomkostninger	7.770	3.850	11.620
Resultat af afgiven forretning	0	-13.813	-13.813
Forsikringsteknisk rente	2.328	1.153	3.481
Forsikringsteknisk resultat	13.172	-22.209	-9.037

Proportional forretning omfatter motorkasko og lystfartøj.

Bruttodriftsomkostningerne fordeles mellem proportional og non-proportional forretning i forhold til summen af bruttopræmieindtægter og bruttoerstatningsudgifter i regnskabsåret.

FORSIKRINGSTEKNISK RESULTAT 2008

kr. 1.000	Proportional indirekte forretning	Non-proportional indirekte forretning	Indirekte forretning I alt
Bruttopræmier	59.616	21.389	81.005
Bruttopræmieindtægter	57.524	21.389	78.913
Bruttoerstatningsudgifter	42.300	48.052	90.352
Bruttodriftsomkostninger	6.428	4.472	10.900
Resultat af afgiven forretning	0	13.535	13.535
Forsikringsteknisk rente	3.590	2.498	6.088
Forsikringsteknisk resultat	12.386	-15.102	-2.716

Proportional forretning omfatter motorkasko og lystfartøj.

Bruttodriftsomkostningerne fordeles mellem proportional og non-proportional forretning i forhold til summen af bruttopræmieindtægter og bruttoerstatningsudgifter i regnskabsåret.

NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

Noter	2009	kr. 1.000 2008
8 RENTEINDTÆGTER OG UDBYTTER M.V.		
Renter af værdipapirer og ud- og indlån	7.596.989	8.656
Udbytte af kapitalandele	1.263.405	3.247
Øvrige renteindtægter	722.261	0
Renteindtægter og udbytter m.v. i alt	9.582.655	11.903
9 KURSREGULERINGER		
Kapitalandele	5.353.952	-40.588
Obligationer	2.915.044	-818
Diskonteringseffekt på forsikringsmæssige hensættelser vedr. ændring i diskonteringsrente	-2.608.960	975
Kursreguleringer i alt	5.660.036	-40.431
10 RENTEUDGIFTER		
Renter af mellemværender med tilknyttede virksomheder.....	800	0
Renteudgifter i alt.....	800	0
11 SKAT		
Aktuel skat af årets skattepligtige indkomst	-1.851.048	-837
Regulering af tidligere års skat	-548.018	69
Ændring i hensættelser til udskudte skatter / skatteaktiver	-3.500.652	-1.853
Skat i alt	-5.899.718	-2.621
<i>Skat af årets resultat forklares således:</i>		
Beregnet skat af årets resultat før skat	-312.983	-10.452
Aktuel skatteprocent	25%	25%
Skatteeffekt af:		
Ikke fradragsberettigede omkostninger / ikke skattepligtige indtægter	-8.289	1
Regulering vedr. værdipapirer m.m.	-1.529.776	9.614
Regulering af skat vedr. tidligere år	-548.018	69
Regulering af udskudte skatter / skatteaktiver	-3.500.652	-1.853
I alt	-5.899.718	-2.621
Effektiv skatteprocent	471,2%	6,3%

NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

Noter	2009	kr. 1.000 2008
12 DRIFTSMIDLER		
Kostpris primo	42.252	42
Tilgang i året	0	0
Kostpris ultimo	42.252	42
Samlede af- og nedskrivninger primo	42.252	41
Årets af- og nedskrivninger	0	1
Samlede af- og nedskrivninger ultimo	42.252	42
Bogført værdi ultimo	0	0
13 OBLIGATIONER		
Beholdningen består af fastforrentede obligationer:		
Korrigeret varighed	3,6 år	5,2 år
Effektiv rente i gennemsnit	4,0%	5,4%
14 TILGODEHAVENDER HOS TILKNYTTED E VIRKSOMHEDER		
Bauta Forsikring A/S	1.823.727	0
Runa Forsikring A/S	111.701	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder i alt	1.935.428	0
15 UDSKUDTE SKATTEAKTIVER		
Obligationsbeholdning	-291.991	-146
Aktier	5.824.797	2.179
Driftsmidler og immaterielle aktiver	-2.517	-3
Udsbudte skatteaktiver i alt	5.530.289	2.030
Udsbudte skatteaktiver er beregnet med den aktuelle selskabsskatteprocent på 25% af det beregnede skattegrundlag.		

NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

Noter	2009	kr. 1.000 2008
16 EGENKAPITAL		
Aktiekapitalen på kr. 65.000.000 ejes 100% af Lærerstandens Brandforsikring G/S, København.		
Aktiekapitalen består af 650 antal aktier à nominelt kr. 100.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.		
Beregnet solvenskrav	22.369.800	22.370
Egenkapital	98.858.485	94.211
- immaterielle aktiver	14.519	19
- udskudte skatteaktiver	5.530.289	2.030
- diskontering	3.464.287	5.737
Basiskapital	89.849.390	86.425
<i>Følsomhedsoplysninger:</i>		
Påvirkning af egenkapitalen:		
Rentestigning på 0,7 pct. point	-4.281.000	
Rentefald på 0,7 pct. point	4.281.000	
Aktiekursfald på 12 pct.	-4.035.000	
Valutakursrisiko (VaR 99,5)	-150.000	
Kredit og modpartsrisiko på 8 pct.	-1.032.000	
17 GÆLD TIL TILKNYTTED E VIRKSOMHEDER		
Lærerstandens Brandforsikring G/S	2.159.148	494
Bauta Forsikring A/S	0	824
Runa Forsikring A/S	0	878
FDM Forsikring A/S	1.596.441	1.920
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	3.755.589	4.116
18 KREDITRISIKO		
<i>Finansielle aktiver, som måles til dagsværdi</i>		
Obligationer	152.663.106	156.995
Indlån i kreditinstitutter	27.989.713	12.569
Optjente ikke forfaldne renter	1.492.388	2.142
I alt	182.145.207	171.706
Genforsikringsandele af erstatningshensættelser	29.838.686	42.998
<i>Finansielle aktiver, som måles til amortiseret kostpris:</i>		
Tilgodehavende hos forsikringsvirksomheder	8.111.425	3.466
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	1.935.428	0
Aktuelle skatteaktiver	2.975.729	2.756
I alt	13.022.582	6.222
Maksimal kreditrisiko	225.006.475	220.926

NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

Noter

19 KONCERNINTERNE TRANSAKTIONER

Selskabet har indgået genforsikringskontrakt med Lærerstandens Brandforsikring G/S, Bauta Forsikring A/S, Runa Forsikring A/S og FDM Forsikring A/S.

Der indgår i året kr. 87.558.705 i præmier, kr. 82.078.982 i erstatninger og kr. 9.495.956 i provision.

Selskabet har yderligere deltaget med en andel af fællesomkostninger og aktiveret software til Lærerstandens Brandforsikring G/S på i alt kr. 25.281 samt yderligere koncerninterne omkostningstransaktioner for i alt kr. 44.182.

20 NÆRTSTÅENDE PARTER

Selskabet har ikke ud over koncerninterne transaktioner haft transaktioner med andre nærtstående parter.

21 ENGAGEMENTER OG SIKKERHEDSSTILLELSER

Selskabet har ikke uden bestyrelsens godkendelse bevilget engagementer til eller modtaget sikkerhedsstillelse fra hverken bestyrelse, direktion eller selskaber, hvori bestyrelse eller direktion er bestyrelsesmedlemmer eller direktører.

22 KONCERNFORHOLD

Moderselskabet Lærerstandens Brandforsikring G/S, København, har udarbejdet årsrapport for LB koncernen, hvori selskabet indgår som datterselskab.

23 EFFEKT AF ÆNDRING AF DISKONTERINGSSATSER

Der henvises til afsnittet om anvendt regnskabspraksis vedr. en midlertidig justering af Finanstilsynets løbetidsafhængige diskonteringssatser.

	Justerede diskonte- ringssatser	Løbetids- afhængige diskonte- ringssatser
<i>Resultatopgørelse:</i>	kr. 1.000	kr. 1.000
Kursreguleringer	5.660	5.565
Skat	-5.900	-5.924
Årets resultat	4.648	4.576
<i>Balance:</i>		
Genforsikringsandele af erstatningshensættelser	29.839	29.849
Aktuelle skatteaktiver	2.976	3.000
Egenkapital	98.858	98.787
Erstatningshensættelser	140.776	140.882
Solvenskrav	22.370	22.370
Basiskapital	89.849	89.861